
 
ISTITUTO OMNICOMPRENSIVO STATALE  “CERRETO - SELLANO” 

Scuola dell'Infanzia, Primaria, Secondaria di I e II Grado 
Via D.Alighieri - 06041 CERRETO DI SPOLETO (PG) 

C.f. 84002280547 – Tel. e  Fax 0743 / 91220 – E-Mail: PGIC813001@istruzione.it 
 
Prot.n.  111/ C14      Cerreto di Spoleto, 13 gennaio 2017  
CIG ZDC1C5B6B8                                                                             

ALL’ALBO DI ISTITUTO 
AGLI ATTI 
AL Sig. LUCA PANICO 

 
OGGETTO:  individuazione di un esperto esterno all’Istituzione scolastica per l’attuazione 

del Progetto “Musica a Scuola – A tutto Fiato” a seguito di avviso pubblico 
emanato in data 3 dicembre 2016 (prot. n. 3826/C14) 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA  la propria determina del 3 Dicembre 2016 con prot. n. 3825/C14 per la selezione di un 
Esperto esterno per l’attuazione del progetto “Musica a scuola - A tutto fiato”; 

VISTO  l’avviso pubblico emanato dal Dirigente Scolastico in data 3 dicembre 2016                                
(prot. n. 3826/C14) per il reperimento di un Esperto esterno all’Istituzione scolastica 
da utilizzare per l'attuazione del progetto “Musica a scuola – A tutto Fiato” ed in 
particolare le prescrizioni ivi indicate, con le quali si stabiliscono gli elementi di 
valutazione delle domande di partecipazione;  

COSTATATA la presentazione della candidatura di un solo esperto, Sig. LUCA PANICO, 
pervenuta nei termini e con le modalità indicati nell’avviso di cui sopra; 

VISTO  il verbale di apertura delle buste e di valutazione delle domande di partecipazione alla 
selezione, avente prot. n.110/C14 del 13 gennaio 2017, redatto dalla Commissione 
nominata con provvedimento dello scrivente prot. n. 109/C14  del 13 gennaio 2017; 

ACCERTATO il possesso, da parte dell’unico candidato, dei requisiti minimi ed obbligatori 
previsti dall’avviso pubblico e pertanto la piena rispondenza della domanda alle 
esigenze progettuali individuate; 

RITENUTO    che gli atti dell’intera procedura siano legittimi e meritevoli di approvazione, 

DETERMINA 

l’assegnazione dell’incarico di Esperto Esterno per il Progetto “Musica a Scuola – A tutto 
Fiato”, rivolto agli alunni della Scuola Secondaria di Primo Grado di Vallo di Nera in orario 
extracurricolare pomeridiano, al Sig. Luca Panico, nato a Spoleto (PG) il 08/07/1983. 
 

La graduatoria così redatta avrà durata annuale e vi si accederà previa attivazione del progetto. 
Avverso tale provvedimento di individuazione è possibile presentare ricorso entro 5 giorni dalla 

data di pubblicazione, presentando motivato reclamo al Dirigente Scolastico.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
          Dott. Mario Lucidi 


